ПРИКАЗ

от 05.03.2024                                                   с.Суворовское                                                           № 56

О выборе модулей курса «Основы

религиозных культур и светской этики»

на 2024/2025 учебный год

Во исполнение плана работы отдела образования администрации Сакского района «О выполнении

регламента по выбору модулей курса «Основы религиозных культур и светской этики», в целях

обеспечения свободного, добровольного и информированного выбора родителями обучающихся 3-

х классов модулей учебного курса «Основы религиозной культуры и светской этики» в 2024 году

(далее - ОРКСЭ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Аблаеву Р.К, Третяк О.В:

1.1  организовать работу по выбору родителями (законными представителями) обучающихся 3

классов модулей курса ОРКСЭ, руководствуясь Регламентом, утвержденным приказом отдела

образования администрации Сакского района от 01.03.2018г. № 80.

1.2 провести 20.03.2024г. в 17-00 родительское собрание в 3-х классах по выбору модулей курса

ОРКСЭ.

1.3 обеспечить присутствие на родительском собрании по выбору модулей ОРКСЭ:

- родителей (законных представителей) обучающихся 3-х классов;

- классных руководителей –  Паровой А.В. (3акл); Соколовой И.А. (3бкл);

- представителя родительского комитета школы;

- учителей ОРКСЭ – Дашковец Н.Ю., Менсаитовой О.А, Бенумеровой А.Р., Кучкаровой Ю.В.

1.4. Направить до 22 марта 2024г лист сводной информации по итогам выбора на электронный адрес

ИМО МКУ «ЦООиДО»

2. Привести документацию МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» в

соответствии с требованиями, изложенными в Регламенте

- заявления родителей о выборе модуля ОРКСЭ;

- протокол родительских собраний;

- копию листа сводной информации.

3. Ответственному за сайт Аблаеву Р.К. в срок до 07.03.2024 (включительно) разместить на

официальном сайте https://suvorovskaya.krymschool.ru информацию о дате и теме родительского

собрания по выбору модулей курсе ОРКСЭ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                      Л.К. Невидловская

С приказом ознакомлены:

Р.К. Аблаев

О.В. Третяк

А.Р. Бенумерова

Н.Ю. Дашковец

Ю.В. Кучкарова

О.А. Менсаитова

И.А. Соколова

А.В. Паровая

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. САРУХАНОВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова»

https://suvorovskaya.krymschool.ru/